

# Säg nej till asfalteringen på Getteröns flygplats

Miljöpartiet har hela tiden sagt nej till asfaltering av Getteröns flygplats. Mark- och miljödomstolen, Vänerborgs Tingsrätt, har i ett nyligen omfattande dom också sagt nej till asfaltering. Och detta beslut har kommunen tänkt överklaga!!

Tre klara skäl till miljöpartiets avståndstagande finns:

1. Den biologiska mångfalden skall enligt kommunens miljömål skyddas och bevaras och särskilt skall statusen för hotade arter förbättras. Flygbanan ligger vid Getteröns Naturreservat. Kommunen måste följa EU:s direktiv om skyddande av hotade fåglar. Getteröns Naturreservat har det högsta skyddet som finns enligt EU:s lagstiftning. Att tillåta en asfaltering på flygfältet är inte i enlighet med intentionerna med detta skydd..

2. Koldioxidutsläppen i Varberg har ökat år för år. I den nya Visionen för Varberg har Alliansen

med Jörgen Warborn i spetsen skrivit att ett prioriterat mål för det hållbara Varberg är att CO2 utsläppen per person skall minska. Om kommunen tillstyrker asfaltering på flygfältet gynnas det transportslag som har det i särklass största koldioxidutsläppet per resande! Det kan väl inte vara i enlighet med Varbergs nya vision? Och vad är det för företag som använder flyg för att göra affärer? De flesta seriösa företag har väl en resepolicy där man försöker använda transportslag med så låga koldioxidutsläpp som möjligt?

3. Turism är en hållbar inkomstkälla för Varberg. Självklar påverkas turisterna negativt av ett asfalterat flygfält, mitt i det stora semester- och badlandet Getterön. Just nu besöker mängder av naturintresserade turister Naturum, Getterön. Alla, vare sig de kommer från Sverige, Norden, Tyskland eller England, är lika impone-

rade över detta fantastiska fågelparadis och att det ligger så nära en större turiststad. Tillstyrker kommunen en asfaltering av flygplatsen försämras dessa naturupplevelser kring Naturum. Det kan nämnas att Naturum varje år besöks av ca 70 000 besökare och är ett av Varbergs mest kända besöksmål.

En medveten satsning på Naturum ger stora inkomster till kommunen, skapar arbetstillfällen, bidrager till ökad biologisk mångfald och medverkar till en hållbar utveckling, helt i linje med Varbergs Nya Vision!

Beslutande politiker i Varberg, överklaga inte domen utan säg nej till den planerade asfalteringen av Getteröns Flygplats! En asfaltering gynnar inte naturen, klimatet och Varbergs invånare.

**Karin Ekeborg, Miljöpartiet  
de gröna i Varberg**